令和7年8月

近隣の皆様

令和7年9月～12月予定（金、土、日を除く）

※天候等により点検予定を変更する場合があります

21:30分頃～翌5:00分位

首都圏中央連絡自動車道　上伊草高架橋,坂戸-5,堂地高架橋,坂戸-6

保全点検業務等(準委任業務)の実施に関する細目協定

東日本高速道路株式会社　所沢管理事務所

㈱ネクスコ東日本エンジニアリング　所沢道路事務所　土木点検診断課

点 検 発 注 者 ：

点 検 実 施 者 ：

遮音壁詳細点検　点検作業のお知らせ

点 検 予 定 日 ：

点 検 時 間 ：

点 検 箇 所 ：

　日頃より、東日本高速道路株式会社の事業につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く申し
上げます。
　この度、高速道路上にある遮音壁の点検を実施いたします。点検は高速道路上から高所作業車を使
用し点検(図-1)を行い、高所作業車のバケットが側道上に出ての点検となりますので、安全のため点
検範囲下（図-2）の道路を車線規制および監視員を配置して点検を行い、高所作業車のバケットが敷
地内上空を通過させていただきます。規制については通行止めは行わず片側交互通行にて行います。
点検中は、点検用ハンマーで金属を叩く音や、点検車両の機械音などが発生してしまいますが必要最
低限に努めます。作業は安全に十分に注意しながら行いますので、ご不便、ご迷惑の方をお掛けしま
すが何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い致します。

業 務 名 ：

図-２ 点検範囲 地図データ（国土地理院）(https://maps.gsi.go.jp/)

をもとに㈱ネクスコ東日本エンジニアリング作成

至坂戸IC

至川島IC

図-1 点検状況イメージ